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Referat  
Pårørenderådet, Strandvænget 

 
Dato:  
 

d. 5. november 2008 
Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svend Erik Nielsen, Strandvænget 17 og 19, Formand 
Jytte Hansen, Strandvænget 1A, Næstformand 
Johan Pohlmann, Strandvænget 7 – 9 
Helle Boesen Pedersen, Strandvænget 15  
Frank Edelberg Jensen, Strandvænget 11 
Elsebeth Henriksen, Strandvænget 27 
Birgit Krogh, Strandvænget 7 
 
Carsten Lund, Strandvænget 
Litha Tiufkær, Strandvænget 
 
Suppleanter i Pårørenderådet 
Charlotte Grauslund, Strandvænget 3 – 3 A 
Lillian Heidenreich, Strandvænget 12 
Jørgen Pedersen, Strandvænget 19 
 

Afbud:  Elsebeth Henriksen, Strandvænget 27 
Charlotte Grauslund, Strandvænget 3 – 3 A 
 

Referent: Litha Tiufkær 
 

 

 
Pkt. Dagsorden - emne 
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Helle er ordstyrer på mødet. 
 
Opfølgning på referat fra sidste møde d. 3. september 2008 
 
Nyhedsbreve – Der er p.t. intet nyt. Helle tilbyder at hjælpe med forslag til 
indhold – dette tager Carsten/Litha meget gerne imod. 
 
Kalender for pårørendemøder på bostederne i 2009 efterlyses. Der er aftalt, at 
der holdes et møde i foråret og et i efteråret. Litha/Carsten sørger for en årsplan.  
 
Fremtidens bolig Frank oplyser, at Region Syddanmark planlægger med et møde i 
starten af det nye år. 
 
Brev til LEV: Der var tidligere aftalt, at der skulle skrives brev til LEV om 
Pårørenderådets utilfredshed med deres høringsbrev. Jytte laver et udkast. 
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Præsentation af Fysioterapiens servicedeklaration v/ Helle Kern, leder af 
fysioterapien 

Helle gennemgik Strandvængets tilbud om fysioterapi. Servicedeklarationen 
lægges på Strandvængets hjemmeside. 

Der var en drøftelse af tilbuddet samt nogle af de særlige problemstillinger, 
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herunder at der er en større gruppe overvægtige borgere på Strandvænget. 

Forflytning og håndtering af beboerne 

Der har været en konkret henvendelse fra en pårørende til flere medlemmer i 
Pårørenderådet vedrørende fysisk hjælp til en borgers gangfunktion eller ej. 

Vi aftaler, at Pårørenderådet oplyses om funktionsbeskrivelsen for 
forflytningsvejlederne på Strandvænget på næste møde. 
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Nyt fra ledelsen: 

• Magtanvendelser 

I 3. kvartal har der været  

2 indberetninger vedr. tilladelse til brug af beskyttelsesmidler  

18 indberetninger vedrørende fastholdelse af beboere, heraf 5 fastholdelser i 
forbindelse med behandling på sygehuse, tandklinik og lignende. 

• Huslejekontrakter mv. i forhold til boligerne på 1A 

Carsten har på baggrund af spørgsmål fra Jytte skaffet materiale vedr. 1A: 
huslejekontrakter, aftaler mellem Fyns Amt og boligselskabet Domea. 

Pårørenderådet oplever, at det er meget uklart, hvad aftalen mellem Domea og 
RSD er. 

Flere i Pårørenderådet oplever, at avisskriverierne vedr. regler og kontrakter har 
givet meget store bekymringer om, hvilke aftaler der er indgået i forbindelse med 
boligerne 1A.   

• Pårørendes adgang til ”Bosted” 

Rammerne for pårørendes adgang til ”Bosted” – Strandvængets elektroniske 
dagsrapport mv. er nu færdige og klar til at blive taget i brug. 

Information herom sendes med referatet til alle pårørende og lægges også på 
hjemmesiden. 

• Arbejdsmiljøleder 

Strandvænget har pr. 1. oktober ansat en arbejdsmiljøleder, som særligt skal 
varetage opgaver vedrørende arbejdsmiljøet og støtte sikkerhedsgrupperne i 
deres opgaver og ansvar. Målet med denne ansættelse er at sikre, at vi fortsat 
holder et skarpt fokus på at udvikle og forbedre arbejdsmiljøet.  

Lige nu arbejdes der meget med organisering af arbejdsmiljøarbejdet. 

 

Anonymt brev fra en tidligere medarbejder 

En tidligere medarbejder har sendt et anonymt brev til et hold forældre, hvori der 
beskrives en hændelse i bostedet om deres pårørende, som de ikke var 
informeret om, der klages over en navngiven kollega. Den anonyme brevskriver 
vil ikke give sig til kende, fordi vedkommende er bange for følgerne. 

De pågældende forældre har ønsket, at Pårørenderådet orienteres om dette 
forløb. 
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Hændelsen blev behandlet som en personalesag i foråret 2007 og blev da 
afsluttet. Jurister og fagorganisation var inddraget i sagen og der blev vurderet, 
at der var tale om en personalesag, hvilket er årsagen til, at vi ikke havde i 
tankerne at inddrage de pårørende. I bagklogskabens lys, vil vi fremover 
orientere pårørende i eventuelle lignende sager af denne karakter. 

Der har efterfølgende været  

- møde med de pårørende, hvor sagen er fuldt belyst 

- møde med den pågældende udhængte medarbejder, som fortsat er ansat 
og som vi alle har fuld tillid til 

- møde med forældre og medarbejderen, hvor tingene er talt igennem og 
hvor der fortsat er tillid mellem parterne 

- møde med den samlede personalegruppe i bostedet, hvor der blev 
orienteret om sagen. 

Alle parter har set brevet efter aftale med den udhængte kollega. 

Ledelsen, regionen og de pårørende er enige om, at det er en helt uacceptabel 
måde at fremtræde på overfor såvel forældre som kollega og vi har valgt at have 
fuld åbenhed om episoden med alle de involverede. 

 

 

4 

 

Strandvængets fremtid / byggeri 

Regionsrådets beslutning vedr. Strandvængets fremtid drøftes. Beslutningen er: 

• At Regionsrådet ikke på nuværende tidspunkt lægger sig fast på en 
langsigtet plan for en samlet modernisering af Strandvængets botilbud,   

• At Region Syddanmark igangsætter et arbejde med en langsigtet strategi 
for fornyelse og modernisering af regionens botilbud og øvrige sociale 
tilbud generelt, hvor også spørgsmålet om fremtiden for Strandvænget 
medtages,  

• At dialogen med brugere, pårørende og andre interessenter styrkes 
yderligere i det fortsatte arbejde med at finde konkrete løsninger 
vedrørende fremtidens botilbud – også for de borgere, som i dag bor på 
Strandvænget,   

• At der på kort sigt igangsættes et par mindre, nye tilbud udenfor 
Strandvængets nuværende bygningsmasse med henblik på at aflaste de 
nuværende bygninger og tage hul på moderniseringen, der under alle 
omstændigheder kræver, at dele af bygningerne på skift gøres ledige til 
ombygning med videre. Nybyggeri af et mindre antal boenheder vil også 
fremme mulighederne for at alle parter kan gøre erfaringer med den 
pædagogiske hjælp og støtte i nye omgivelser. 

 

Hele materialet vedr. beslutningen kan læses på RSD`s hjemmeside 
www.regionsyddanmark.dk  
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Svend Erik har fået en del henvendelser fra pårørende, som ønsker at 
Pårørenderådet tænker bredere i.f.t. fremtidens boliger. 

Birgit har også fået henvendelser fra pårørende, der ønsker at sætte fokus på 
boligen frem for, hvor den skal ligge og på indretning frem for byggetilladelse.  

Pårørenderådet orienteres mere konkret om henvendelserne efter mødet. 

 

Helle og Frank orienterer om, at RSD vil lave en uvildig undersøgelse, hvor 
pårørende bliver spurgt om deres ønsker for deres pårørendes behov, så man 
sikrer at høre alle. 

Rådet oplever, at det er meget vigtigt at undersøgelsen sættes i gang hurtigst 
muligt.  
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Gensidig orientering 
 
Tur til Brande Åcenter d. 24. november – Svend Erik sørger for bus.  
 
Tur til Sverige for at se boliger, tale med pårørende mv.: Litha har kontakt med 
svenskerne og vi planlægger turen efter uge 6.  
 
Næste møde i Pårørenderådet er d. 14. januar. 
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Klager 
 
Ingen nye klager. 
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Evt. nåede vi ikke. 
 
Næste Møde 
Drøftelse af Strandvængets kostpolitik 
Orientering om funktionsbeskrivelse for forflytningsvejledere 
 
Forældre/pårørendecafè ? 
Se referatet fra september. 
 

 


